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E. pristatymas 

 

 

DĖL VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ PERSKAIČIAVIMO 

 

Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija (toliau – VATESI), atsakydama į 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2025 m. sausio 14 d. raštą Nr. 6K-25/243 „Dėl rinkliavų 

įstatymo nuostatų vykdymo“, teikia pasiūlymą dėl valstybės rinkliavos dydžių perskaičiavimo. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 5 straipsnio nuostatomis, pridedame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. 

gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės 

rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimas) 

lyginamąjį variantą, kuriame pateikti perskaičiuoti valstybės rinkliavų dydžiai, įvertinus VATESI 

patiriamas išlaidas. 

Valstybės rinkliavų dydžiai už VATESI teikiamas paslaugas yra skaičiuojami susumuojant 

patiriamas išlaidas tam tikrai paslaugai suteikti. Patiriamoms išlaidoms priskiriama: darbo 

užmokestis ir su juo susiję socialinio draudimo mokesčiai, išlaidos juridinę galią turinčio 

dokumento blanko atspausdinimui, išlaidos teisės aktų nustatytų reikalavimų įvykdymų 

patikrinimui, kurias sudaro išlaidos komandiruotėms Lietuvoje, bei išlaidos, susijusios su 

ekspertinėmis paslaugomis. 

Atsižvelgiant į tai, kad dauguma VATESI teikiamų paslaugų dėl savo sudėtingumo ir 

kompleksiškumo turi būti atliekamos didelio skaičiaus skirtingų kompetencijų institucijos 

darbuotojų, darbui, susijusiam su paslaugos suteikimu, apmokėti reikalingos lėšos apskaičiuotos 

skaičiuojant atskirai kiekvienai pareigybei tenkantį darbo laiką (darbo valandomis), kuris yra 

reikalingas konkrečiai paslaugai atlikti (įtraukiant ir valandas, kurias užims ūkio subjektų veiklos 

patikrinimų, susijusių su konkrečia teikiama paslauga, atlikimas). 

Išlaidos patikrinimams, vykdomiems prieš suteikiant tam tikrą paslaugą, kurių metu 

tikrinama, ar subjekto, prašančio suteikti tam tikrą paslaugą, veikla atitinka saugos reikalavimus, 

yra apskaičiuotos nustatant, kiek vidutiniškai ūkio subjekto veiklos patikrinimų, susijusių su 

atitinkamos paslaugos suteikimu, turės atlikti kiekvienos pareigybės darbuotojas, siekdamas 

patikrinti atitiktį teisės aktų nustatytiems reikalavimams ir įsitikinti, kad atitinkamą paslaugą 

suteikti galima. Nustačius patikrinimų skaičių, buvo suskaičiuota, kiek išlaidų bus patirta 

komandiruotėms Lietuvoje apmokėti (darbo užmokestis už patikrinimo dieną (valandomis) atskirai 

neskaičiuotas, kadangi jis jau bus apskaičiuotas išlaidų darbui, susijusiam su paslaugos teikimu, 

skiltyje) kiekvienai pareigybei atskirai, gautą komandiruočių skaičių kiekvienai pareigybei 

dauginant iš išlaidų sumos vienai komandiruotei, susijusiai su konkrečios paslaugos teikimu. Išlaidų 
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suma vienai komandiruotei Lietuvoje (8 val. trukmės, t. y. vienos darbo dienos komandiruotė) 

apskaičiuota imant dviejų VATESI tarnybinių automobilių kelionės iš Vilniaus miesto į VĮ 

Ignalinos atominę elektrinę ir atgal vidutines sąnaudas žiemą ir vasarą ir išvedant išlaidų sumos 

vidurkį. Galutinė suma, skirta vienai komandiruotei, vykusiai 2024 metais – 58,00 Eur. 

Šių metų kiekvieno rinkliavos dydžio pasikeitimui įtakos turėjo vidutinio valandinio darbo 

užmokesčio didėjimas, todėl didėjo ir valstybės rinkliavos dydžiai. Paminėtina, kad VATESI 

perskaičiuodama valstybės rinkliavos dydžius vadovaujasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. liepos 7 d. protokolo Nr. 38 2 punktu dėl suteikiamų paslaugų efektyvumo didinimo. Šiuo metu 

sąnaudos yra optimizuotos. 

Tai pat norėtume atkreipti dėmesį į tai, jog nepaisant to, kad VATESI, vadovaudamasi 

įstatymais ir kitais teisės aktais, yra nustačiusi sąlyginai daug valstybės rinkliavų, kurių dydžiai 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 5 straipsnio nuostatomis Nutarimo projektu 

yra tikslinami, pasikeitus specialistų darbo užmokesčiui, didelė dalis (apie 56 %) Nutarimo projekte 

teikiamų valstybės rinkliavos dydžių yra susieti su paslaugomis, dėl kurių pagal šiuo metu 

suformuotas valstybės politikos strategines kryptis branduolinės energetikos srityje ūkio subjektai 

kreipiasi itin retai (pavyzdžiui, vieną kartą per 10 metų) arba dėl atitinkamų paslaugų suteikimo dar 

niekada nebuvo kreiptasi. 

Valstybės rinkliavas, mokamas už Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo 4.600.10 ir 

4.600.11 papunkčiuose nurodytas paslaugas, teikia kelios institucijos, todėl jas skaičiuojant 

sudedama visų institucijų teikiančių paslaugas patiriamų išlaidų suma. Prie šio rašto pridedami 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2025 m. vasario 14 d. rašto Nr. D8(E)-663 „Dėl 

valstybės rinkliavos dydžio perskaičiavimo“, kuriame pagrindžiamos Aplinkos ministerijos 

patiriamos išlaidos derinant radioaktyviųjų atliekų atliekyno uždarymo programą ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2025 m. vasario 11 d. rašto Nr. 10-501 „Dėl valstybės 

rinkliavos dydžio perskaičiavimo“, kuriame nurodomos Radiacinės saugos centro patiriamos 

sąnaudos už priežiūros po radioaktyviųjų atliekų atliekyno uždarymo programos derinimo ir 

atnaujinto radionuklidų išmetimo į aplinką plano derinimo paslaugas, elektroniniai dokumentai. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir 

Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto 

lyginamasis variantas, 13 lapų. 

2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos rašto „Dėl valstybės rinkliavos dydžio 

perskaičiavimo“, 1 el. dokumentas. 

3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos rašto „Dėl valstybės rinkliavos 

dydžio perskaičiavimo“, 1 el. dokumentas. 

4. Valstybės rinkliavos dydžių už VATESI teikiamas paslaugas skaičiavimo santrauka už 

2024 m.xlsx. 
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